ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
Межведомственной областной постоянно действующей комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью
и социальной профилактике правонарушений

(выписка из протокола заседания Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы

с преступностью и социальной профилактике правонарушений
от 26.04.2022)

г. Курск
от «26» апреля 2022 № 3

О мерах по профилактике детского травматизма на объектах железнодорожного
транспорта Курской области

1. Информацию Курского ЛО МВД России на транспорте принять к сведению.
2. Комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области

(С.В. Солдатенков) проработать вопрос о запуске в общественном транспорте
г. Курска на «Маршрут ТВ» социальной рекламы по профилактике детского
травматизма на объектах железнодорожного транспорта.

Срок: май 2022 г.
3. Курскому линейному отделу МВД России на транспорте (С.И. Зимин)

в период летней оздоровительной кампании 2022 года провести в детских
загородных лагерях занятия с несовершеннолетними по правилам поведения
на объектах железнодорожного транспорта.

Срок: июнь-июль 2022 г.
4. Комитету образования г. Курска (С.И. Белкин), Курскому ЛО МВД России

на транспорте в преддверии летних школьных каникул организовать в
общеобразовательных учебных организациях проведение классных часов, на
которых разъяснить учащимся правила поведения на объектах железнодорожного
транспорта.

Срок: май 2022 г.
5. О выполнении данного решения проинформировать Межведомственную

областную постоянно действующую комиссию по взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений до 1 сентября
2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комитета региональной безопасности Курской области М.Н. Горбунова.

Первый заместитель Губернатора
Курской области,
председатель комиссии А.Б. Смирнов